2

[image: image1.png]

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ______25.10.2022___  №  ___903 ___
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.06.2022 № 413 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.12.2021       № 1165»

Во  исполнение Указа Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103                  «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.06.2022 № 413 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.12.2021 № 1165» следующее изменение:
- пункт 3 после слов: «детей с туберкулёзной интоксикацией» дополнить словами           «, семьи граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации.».
2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 21.09.2022.

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  Т.В. Токареву.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                             А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ